भारतीय मानक ब्यूरो (हॉलमार्किंग विभाग)

हमारा संदर्भः एचएमडी 14:1

04 मार्च 2022

विषय: एचएमडी परिपत्र दिनांक 24 दिसंबर 2021 की वापसी

एचएमडी परिपत्र, एचएमडी - 14:44 असेयिंग और हॉलमार्किंग केंद्रों के संचालन के पुनर्गठन के संबंध में दिनांक 24 दिसंबर 2021 और एचएमडी- 14:7 असेयिंग और हॉलमार्किंग केंद्रों की मान्यता और संचालन के लिए संशोधित दिशानिर्देशों के संबंध में दिनांक 24 दिसंबर 2021 को और उनके बाद के आस्थान आदेशों के बारे में परिपत्र संख्या एचएमडी 14:1 दिनांक 30 दिसंबर 2021 और 04 फरवरी 2022 को तत्काल प्रभाव से वापस लिया जाता है।

इसे डीजी, बीआईएस के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

के. चंदन राव वैज्ञानिक बी

प्रमुख एचएमडी

इंट्रानेट के माध्यम से प्रसारित:

सभी डीडीजीआर सभी एचएमओ सभी आरओ/बीओ

Bureau of Indian Standards

(Hallmarking Department)

Our Ref: HMD 14:1 04 March 2022

Subject: Withdrawal of HMD Circulars dated 24 December 2021

The HMD circulars, HMD – 14:44 regarding Reorganization of operation of Assaying & Hallmarking Centers dated 24 December 2021 and HMD- 14:7 regarding Revised Guidelines for Recognition & Operation of Assaying & Hallmarking Centres dated 24 December 2021 and their subsequent deferment orders vide circular no HMD 14:1 dated 30 December 2021 and 04 February 2022, stand withdrawn with immediate effect.

This issues with the approval of DG, BIS.

K. Chandan Rao Scientist B

Head HMD

Circulated through intranet:

All DDGRs All HMOs All ROs/BOs